

"1256 Türkiyeli Aydınla Dayanışma Girişimi" eşgüdüm toplantısı 15-16 Aralıkta Strasbourg'ta, Prof. Tanilli'nin başkanlığında, yedi ülkeden kampanyaya aktif katkıda bulunan arkadaşların katılımı ile gerçekleştirildi.

I. Toplantının açılışında Prof. Tanilli'nin "Kısa Rapor ve Öneriler" başlıklı notu okundu. Girişim'e, Marburg Türkiye Demokratik Güçleri ile Dayanışma Komitesi hesabı aracılığı ile yollanan başışlar ve yapılan harcamalar listesi gözden geçirildi.

II. İngiltere'deki arkadaşların imza veren kişilere teşekkür etmek, dayanışma kampanyası ve dava ile ilgili bilgi vermek ve gösterilen desteği sürekli kılmak için hazırladıkları küçük broşür incelendi. Bu küçük broşürün gerekli uyarlamalarla Almanca ve Fransızca olarak da basımı ve dağıtımını kararlaştırıldı.

Hazırlanması daha önceden planlanmış olan geniş kapsamlı broşürün ise, Almanca, İngilizce, Fransızca ve mümkünse Türkçe olarak basımı; bir mektupla birlikte kampanyanın önemli destekçilerine iletilmesi kararlaştırıldı. Broşürün içeriği şöylece saptandı:

- a) Kısa bir sunuş yazısı
- b) Aydınlar dilekçesinin metni
- c) Dilekçeyi imzalayan Türkiye'li aydınların tam listesi
- d) "1256 T.'li Aydınla Dayanışma Kamp."na katılmış olanlardan en tanınmış kişilerin, ve dilekçeye imzalarını koymalara benzer bir meslek bileşimini yansıtan diğer tüm imzaların (mesleklerine, ülkelere ve alfabetik sıraya göre) dökümü.
- e) Kampanya boyunca basına yansımalarından ve önemli dayanışma mesajlarından alıntılar
- f) Dilekçenin verilmesinden beri gelişen olayların kronolojisi. Aydınlar davasında ifadelerden alıntılar.
- g) Dilekçede dile getirilen endişelere kaynak teşkil eden yasal düzenlemeler, sosyal, politik gelişmeler: bunların belgeler ve alıntılarla anlatılması. (Anayasa maddelerinden ve uluslararası kuruluşların kararlarından, vs.... alıntılar.)

Broşürün bundan sonraki Sekreteryaya toplantısında basıma hazır halde olması, yaklaşık 5000 adet basılması, sendikalar, sol kuruluşlar yardımıyla (Hamburg, Berlin, Hanover) bedava basım olanaklarının araştırılması kararlaştırıldı.

En tanınmış Batılı aydınlardan oluşturulacak küçük bir heyetin, mümkünse Nisan ayı içinde, toplanan tüm imzaları Türkiye'ye götürerek, Cumhurbaşkanlığı ve Parlamento Başkanlığı'na iletilmesinin sağlanması; ayrıca sözkonusu

heyetin aydınlar davasına katılması; Aziz Nesin, Barolar Bşk. gibi kişiliklerle görüşmesi; bir basın toplantısı düzenlemesi; ve Avrupa'ya döndükten sonra da kamuoyuna yönelik çalışmalarda bulunması;

Bu heyet için uygun olabilecek isimlerin araştırılması ve her ülkeden iki üç ismin Ocak başına kadar Marburg'a iletilmesi (şu ana kadar Arthur Miller ve Harold Pinter böyle bir heyet içinde yer alabileceklerini söylemiş durumdadır.); Heyette Klaus Liebe-Barkort'un tercüman olarak bulunması kararlaştırıldı. (Heyette yer alabilecek kişiler konusunda diğer öneriler: İngiltere'den Julie Christie, Arnold Wesker, Prof. Peter Worsley, İsviçre'den Jean Ziegler, İsveç'ten Harry Belafonte, Bibi Anderson, Per Waestberg, Almanya'dan Günter Wallraff, Avusturya'dan B. Kreisky, P. Jankovitsch, İrlanda'dan Sean McBride.)

III. Bundan böyle yapılacak çalışmaların niteliği

Bugüne kadar birlikte başarılan işler ve elde edilen deneyimler ışığında, Avrupa (ve ABD, Kanada) çapında özellikle aydın kamuoyuna yönelik çalışmaların sürdürülmesi,

- Bu çalışmaların çerçevesinin, Türkiye'deki aydınlarla demokratik haklar, fikir özgürlüğü ve genelde kültürel yaşam alanlarında dayanışma olarak çizilmesi,
- Diğer tüm demokratik dayanışma çalışmaları ile (sendika, barış, gençlik, kadınlar...) uyumlu bir biçimde yürütülmeleri için özen gösterilmesi,
- Tüm çalışmaların ortak bileşkeni ve asgari çizgisinin, Aydınlar Dilekçesi'nde yer alan sorun ve talepler olarak belirlenmesi,
- Tanıtma ve dayanışma çalışmalarının yöneleceği kitlenin, Aydınlar Dilekçesi'ne imza atanların Avrupa'daki iz düşümü olacağı noktalarında fikir birliğine varıldı.

Böylece, girişimin bundan böyle yapacağı yeni çalışmalarda, "Türkiye Aydınları ile Dayanışma Girişimi" olarak anılması, ancak özelde, Aydınlar Dilekçesi'ne ilişkin çalışmalarda "1256 Türkiyeli Aydınla Dayanışma Girişimi" ifadesinin kullanılmasına devam edilmesi kararlaştırıldı.

Aydınlar Dilekçesi'ne ilişkin çalışmaların yanı sıra,

- Üniversitelere yönelik baskılara ve özellikle YÖK uygulamalarına karşı
- Genelde tüm yazarlara yönelik baskılara karşı, özelde TYS davası sanıkları ile
- Doğrudan Aydınlar Dilekçesi imzacılarına ve demokrat avukatlara karşı bir ek baskı aracı olarak girişilen uygulamalara karşı dayanışmanın,
- Türkiyeli aydınlar arasında, bilim ve sanatın her alanındaki diyalogun bir demokratik mücadele aracı olarak geliştirilmesi,

Türkiye'deki demokrat, ilerici aydınların müadelesine, bu arada, dernekler, şirketler, dergiler, yayın evleri etrafında kültürel etkinlikler yürüten arkadaşlarımıza her türlü desteğin sağlanmaya çalışılması ve düzenli bir iletişimin kurulması kararlaştırıldı.

IV. Basına ilişkilerin sürekli kılınması, bunun bir uzmanlık dalı olarak görülmesi gereği tartışıldı.

İleride "Girişim" tarafından sürekli bir bilgilendirme işlevini yerine getirebilecek bir basın bülteni çıkartılmasının yararlı olabileceği saptandı.

V. Batılı aydınlarla ilişkilerin düzenli ve sürekli hale getirilmesi için etkin kişiliklerden, Avrupa çapında bir "koruyucular heyeti" oluşturulması; bunun için her ülkedeki arkadaşların uygun isimler saptamaları bunları bir yandan Marburg'a bildirirken, bir yandan da ilk ilişkileri kurmaya başlamaları kararlaştırıldı.

Bunun yanında, "Girişim"e bilfiil çalışmalar ile yardımcı olabilecek yabancı aydınlar çavresinin genişletilmesi için çaba gösterilmesi gereği görüldü.

Avrupa'da bulunan her çevreden Türkiyeli aydının çok çeşitli düzeylerde ve biçimlerde "Girişim"e katkılarının sağlanması, bu tür etkin kişiliklerin giderek "Girişim"le organik bağlarının oluşturulması kararlaştırıldı.

VI. Mali sorun

A) Para getirecek etkinliklerin, Avrupalı ya da Türkiyeli demokrat sanatçıların ürünleri ile dayanışma çalışmalarına katılmalarının bir aracı; Avrupalı ve Türkiyeli sanatçılarla daha sıkı bağlar kurmamızın bir yolu olarak da değerlendirilmeleri kararlaştırıldı.

B) Somut biçimler olarak:

1 - Türkiyeli ve Avrupalı sanatçıların katılacağı profesyonel düzeyi yüksek bir "Türkiyeli Aydınlarla Dayanışma" Konseri ve bu konserin plak haline getirilmesi

2- Türkiyeli yazarların bir ortak kitabının (kısa hikayeler) çıkartılması

3- Görsel sanatçıların bir ortak sergisinin örgütlenmesi

4- Bağış istenmesi için -sanatsal değeri de olan- bir makbuz/pul/havale formunun bastırılması

5- Bir yandan demokrat yazarların ürünlerinin tanıtılması, öte yandan Girişim'e gelir sağlanması için ocuma günleri düzenlenmesinin teşviki.

6- Girişim adına bir banka hesabı açtırılması ve bunun tüm arkadaşlara iletilmesi; her türlü yayın ve alanda duyurulması.

VII. Önümüzdeki dönemde yapılacak çalışmalar

A) 12 Eylül'ün 5. Yılı: 12 Eylül haftasının, yıl boyunca yapılacak çalışmaların ağırlık noktasını oluşturması, bunun içindeki etkinliklerin ancak kaynaklar elverdiğince gerçekleştirilmesi; bu hafta içinde Batılı ve Türkiyeli bilim adamlarının Türkiye'ye son beş yıllık gelişmeleri değerlendirdikleri bir sempozyum ya da bir dizi konferansın yer alması kararlaştırıldı. Diğer kültürel faaliyetlerin yanı sıra, dayanışma konserinin de bu haftaya rast getirilmesi önerildi. Bu hafta içinde birden çok yerde çeşitli etkinliklerin düzenlenebilmesi için, olanaklar hakkında bilgi ve önerilerin sekreteryaya iletilmeleri istendi.

B) Çeşitli ulusal, uluslararası seminer, toplantı ve forumların birer bilgilendirme ve dayanışma platformu olarak değerlendirilmeye çalışılmaları, bunun için şimdiden gerekli ilişkilerin kurulmaya başlanması kararlaştırıldı. Örneğin, 1) Hanover Fuarı (17-24 Nisan. Türkiye bu yıl özel konuk olarak katılıyor.), 2) Frankfurt Kitap Fuarı (9-14 Ekim).

C) Diğer öneriler:

1) PEN klüpleri, Uluslararası Basın Enstitüsü, yazar sendikaları, gazeteci örgütleri, öğretim üyesi dernekleri, sanatçı kooperatifleri v.b. gibi mesleki kuruluşlarla daha yakın ilişkilerin geliştirilmesi, ve bunların Türkiye'deki kuruluş ve ilişkilerle arkadaşlarla ilişkilerinin kurulmaya ve pekiştirilmeye çalışılması. Bu kuruluş yöneticilerine, Türkiye'de aydınların durumu ve ilişkili mesleklerden olup da baskılarla karşılaşan kişiler hakkında (olabildiğince yazılı) bilgi verilmesi, kendileri ile somut dayanışma çalışmalarının tartışılması; bu kuruluşların etkinlik ve yayınları aracılığı ile Türkiye'deki durum ve gelişmelerin demokratik kamunun daha etkin bir biçimde yansıtılmaya çalışılması.

Örneğin, TYS davası ve basın davaları çerçevesinde, PEN klüpleri ve diğer ilgili örgütler aracılığı ile uluslararası dayanışmanın adımlarının atılması; Türkiye'deki çeşitli sanatçı örgütleri ile, Avrupadaki benterlerinin ilişkiler kurmalarına yardımcı olmaları.

2) Üniversiteden atılan ya da uzaklaşmak zorunda bırakılan öğretim üyelerinden, 1985 yılı içinde mümkün olduğu kadar çok sayıda öğretim üyesinin Avrupa'da bir eğitim ya da araştırma kuruluğu tarafından, kısa dönemli de olsa, davet edilmesinin gerçekleştirilmesi.

VIII. İç İşleyiş ve Sekreteryaya

"Girişim" in eşgüdüm çalışmalarının bundan böyle 10 kişiden oluşan bir sekreteryaya tarafından yürütülmesi; bu sekreteryanın başkanlığını Prof. Tanilli'nin, sekreterliğini O. Silier'in, saymanlığını Ö. Sağlam'ın yapması kararlaştırıldı. Sekreteryaya, oy birliği ile alacağı kararlarla kendi kendini genişletme yetkisi verildi.

